Journal of the Korea Academia-Industrial
cooperation Society
Vol. 22, No. 11 pp. 137-151, 2021
ISSN 1975-4701 / eISSN 2288-4688
137
고강도 H형강 기둥의 세장비 변화에 따른 화재 후 지진거동
황선웅, 최병정*

571 ℃가 도출됐다. 실험 값과 해석 값의 차이는 Table
Flange
buckling
한국산학기술학회논문지 제22권 제11호, 2021
142
Group No Specimen Heating time
(min)
Slenderness
(KL/r)
Length
(mm)
Pn
(kN)
A
1 SC-0-20.8 0
20.8 1,000 3,4112 SC-30-20.8 30
3 SC-60-20.8 60
B
4 SC-0-52.2 0
52.2 2,505 2,3795 SC-30-52.2 30
6 SC-60-52.2 60
C
7 SC-0-66.6 0
66.6 3,195 1,8188 SC-30-66.6 30
9 SC-60-66.6 60
D
10 SC-0-104.2 0
104.2 5,000 78411 SC-30-104.2 30
12 SC-60-104.2 60
Table 7. Proposed parametric study for FEA analyses
6와 같이 1.2 %이기 때문에 충분히 해석이 실험결과에
부합하는 결과를 보였다.
기존 지진(Chen[16]), 화재(Choi[17])연구의 실험값